gularem religionem firmo gressu properanti, et ómnibus so-
ciabus ejus in exemplum properantium ducatrix, ad normam 
priorum Patrum provehentem, propter vite meritum et ex-
uberantem pietatem, quse inter omnes virtutes in ea prin-
cipatum tenet. Si ve quod defuere omnes Reges jus imperiali 
tenentes, quos mors omnium vorax abscesit, solahsec... et 
electa a Domino remansit ex genimine ipsorum Regum orta 
filiam Regis Serenissimi Ranimiri , qui et ipse Princeps filius 
extitit Principis hujus auctoris testamenti; quse et ipsa cum 
único párvulo et suprino, quem fidelis concilius unguine re-
galis delibutus in Dominum et Principem elegerunt cxigenti 
mérito matris et creatricis ipsius Principis memoratse Dom-
nse Gelvire, posuit Dominus cunctis finibus eorum pacem, 
et gladius non transiit términos eorum: sit illius nomen be-
nedictum, per quem omnia facta sunt, qui est conditor rerum 
et Dñs. Angelorum. Cumque omnis populus daret gloriam 
de unitatem fidei, et vicariam et fixam recuperationem, ce-
pere omnes, et videros cunctos indaginem propriam et ve-
ridicam rimare quseque sunt unicuique necesaria. Omnes 
Pontífices, omnes Magnati fidei catholicaj... vel cunctus pro-
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no constar en ninguna de las historias de España que en a l 
gún tiempo tuviese cátedra episcopal, sino también á los sa
grados Cánones que prohiben haya dos Obispos en una Dió
cesis, y que un solo Obispo pueda tener dos obispados. Por 

lo que la religiosa D.a Elv i ra , vivo ejemplo de las vírgenes 
consagradas á Dios, habiendo sido elegida por voto de todo 
el reyno para gobernarle, convocó á Concilio á los Obispos 
y otros eclesiásticos á fin de que, reconocidos los perjuicios 
que resultaban á la Sede de León, se restableciesen sus de
rechos y fuera reintegrada en todas las posesiones que, á 
honra de la Virgen María y sustento de una Sede tan principal 
la había concedido Don Ordeño, abuelo de D.* E lv i ra . Exa-

miscuus populus advenere, et in concilio regís et reginse alií 
qusestus propíos exponentes, nonnullí ovantes Deo et único 
concilio grates persolventes, et in laudem Principís et Re-
gínse voces edentes, et patule roborantes: Gloría in altissi-
mis Deo, et in t é r ra pax, quí fecit nostrum utraque unum, 
id est ordo Princípum et subjectorum, et istam, quam díci-
mus ex sexu femíneo regnare non ambítione corrupta, sed 
necessitas eam fecit ejulantíum voces atque conquerentium, 
ut sublimaretur, et vox ejus audiretur; quí scíret anímabus 
plusquam corporibus principarí: ct quoniam scríptum est, 
quia non est díscrctío apud Domínum díversorum sexuum 
vírorum ac femínarum, sed qui recte credít et recte agit, 
sine dubio vír nuncupatur, et homo justus omnía judícat , 
ípse autem a nomine judicatur. Igítur in ipsa Kegía urbe Le-
gione, de qua Dux ista reporta legítur, et Deo annuente rein
tegrare, et restaurare Domina nostra Regina, qui heres est 
cum filio et Regí decedentium regum priorum sibi socio 
adclamatum est ab omní concilio, ut cuneta huic urbi prín-
cipali subderentur, et hunc testamentum sicut pridem sta-
biliretur, et per manu Sacerdotis Sisínandí Epíscopi litatío 
prima repararetur, et contineretur; quem ípsum Pontíficem 
propter vitee merítum, ct profiguam sapíentiam in ipsam 
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minado el asunto, fué sentencia de todo el Congreso que de
bía extinguirse el obispado de Simaneas, y observarse pun
tualmente lo ordenado en el testamento del fundador de la 
Catedral de León, sujetando á ella todo el territorio que se 
había separado cuando la formación de la nueva Diócesis. 
Todo lo cual, dice, se hizo por medio de su obispo Sisnando, 
á quien se elogia y alaba por su vida y doctrina. Se hacen 
también grandes elogios de la reina D.8, E lv i r a , y se expresan 
las aclamaciones y entusiasmo de todos los concurrentes al 
acto y del pueblo, por el resultado obtenido, y todos pi
den castigos para los que intentaren quebrantar lo acordado. 

Comparada esta escritura de León con la del archivo de 

urbem elegerunt, et manui ejus ipsam Septimaneam cum 
cunetas Ecclesias comprovinciales sibi mancipaverunt, et 
servientes sibi decreverunt. 

Omnes Episcopi, omnes qui in laudem Dei sub leni jugo 
Dominse nostrse et Reginse Gelvirse et fílii ejus Ranimiri Prin-
cipis collum cordis et corporis subposuerunt, exclamaverunt, 
et auditam fecerunt voce magna, et ab ómnibus dictum est, 
ut si quis in subsequentibus temporibus,, tam regia majestas, 
quam Pontiflcum potestas, hanc dotem conveliere, quam quíe 
in ea scripta sunt distrahere aut immutare voluerit, superior 
maledictione multetur, et feriatur; sit in dagnatione tandiu 
quandiu fuerit perseverans in transgresione. Non sit in re-
cordatíone, sed conteratur quasi lignum infructuosum, ad 
nimium calorem transeat ab aquís nivium, et usque ad inferes 
peccatum illius. Maledicta sit pars ejus in tér ra , nec ambulet 
per viam vinearum. Hiato i l l i temporali damno restituat de
fensor! et petitori hujus Ecclesise in quadruplum, et acriorum 
excipiat centenarium flagellum. 

Ego Gelvira Domini mei conditoris famulatui deserviens, 
annuens et favens ad electionem sancti concilii do adsensu, 
et animo gratuito cum agmen fldelium simul in unum con-
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Astorga, desde luego se ve que es una paráfrasis ampulosa de 
ésta, escrita tiempos después del suceso que narra, y que su 
lenguaje y estilo se diferencian mucho de los de la época á que 
se refiere, lo mi&mo que el latín empleado en ella no se pa
rece al que se usaba en los siglos X y XT: y por esto creemos 
que no se puede tener como original la defendida por el Padre 
Risco. Como se trataba de dos Diócesis que recibían bene
ficios por el acuerdo conciliar, parece natural que se expi
diesen dos escrituras, una para la de Astorga y otra para la 
de León, y las dos habían de ser iguale : apareciendo la de 
esta última distinta debe creerse que se extravió, y en su lu
gar se compuso la publicada por el P. Risco,, que por las ra-

firmo datio et litatio avi i mei, et in nomine Domini mei ge-
netricis cuneta permanere decerno. 

Ranimirus Rex et votum et holocaustum avi i mei et prio-
ris auctoris ultróneo desiderio confirmo. 

Ego indignus et mérito ultimus apostolicse cathedrse et 
sedis Iriense Rudesindus Episcopus commissus cum omnes 
collegas et coepiscopos simul tratavimus, et simul Deo glo-
riam dedimus, et tamquam recidivam hanc Legionensis Eccle-
siam cum conniventia concilii et ad nutu Dominge nostrse 
memoratse Reginse rem proprie ipsius indecenter eversam 
ad jus propium reduximus, et permanere Deo factore totis 
nixibus sanximus, et ab his, qui vota atque donarla aliena 
sacrilego et audacter disrumpuunt sejungi, quam adereri sa-
tius prseemuniti vitam nostram ad interitu instabili gressu 
et mentís fidei pede retraximus.